CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 131/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0131/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie o recapeamento das ruas Reinaldo Jacob, Garça e Chile, localizadas
na Vila Boava.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta, indicar, com urgência,
o recapeamento das ruas Reinaldo Jacob, Garça e Chile, localizadas na Vila Boava. As
referidas ruas encontram-se em péssimas condições, com muitos buracos e desgaste do
asfalto, o que tem gerado diversos transtornos aos moradores e motoristas que transitam pela
região, além de riscos à segurança e saúde pública.

Diante disso, solicitamos que seja dada atenção a essa demanda, visando a melhoria da
infraestrutura e o bem-estar de todos os cidadãos que residem ou transitam pela localidade.

Certos de que a administração municipal tem o compromisso com a qualidade de vida da
população, aguardamos uma pronta resposta e a execução desta importante obra.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de março de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB